檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號

承辦人：蔣銳羽

電話：04-22289111#55634

傳真：04-25268737

電子信箱：rain13717@taichung.gov.tw

受文者：臺中市霧峰區五福國民小學

發文日期：中華民國104年7月6日

發文字號：中市教秘字第1040047482號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(0047482A00_ATTCH1.pdf)

主旨：請各校加強宣導防制網路霸凌並於適當課程進行講授，請

查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署104年6月26日臺教國署學字

第1040067334號函暨教育部104年6月5日臺教資（三）字

第1040061465號函辦理。

二、針對近日發生之網路霸凌事件，特針對不同學習階段的學

生及家長製作「做個有禮貌的網路小公民」、「快樂學習

遠離網路霸凌」、「網路公民言行守禮守法，遠離網路霸

凌樂無限」及「遠離網路霸凌123」(如附件)共4張宣導單

，請學校適時結合相關課程實施機會教育，鼓勵學生對於

校園霸凌事件多元管道反映，以利學校即時調查、協助及

輔導。

三、並請各校結合校務會議或導師會議，持續提升導師知能與

辨識處理能力，共同預防校園安全事件發生，上述檔案附

件可至「中小學網路素養與認知網站」(http://eteacher

.edu.tw)網路霸凌專區及「教育部防制校園霸凌專區」(h

9

1040003018

■■■■■■教導處 ■■■■■■■收文:104/07/06

■■■■■■■有附件

04

第2頁，共2頁

裝

訂

線

ttps://csrc.edu.tw/bully/download.asp)下載。

正本：臺中市各市立高級中學、臺中市各市立國民中小學

副本：本局秘書室 2015-07-06
10:31:36